
UCHWAŁA NR XVII/99/2015
RADY MIASTA BARTOSZYCE

z dnia 30 grudnia 2016 r.

w sprawie : przekształcenia Domu Dziennego Pobytu w Dzienny Dom „Senior – WIGOR”
oraz określenia kryteriów uczestnictwa seniorów i zakresu działania Dziennego Domu  „Senior – WIGOR”

Na podstawie art. 18 ust. 1, ust. 2 pkt. 9 lit. „h”, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 1515) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3 i art. 51 ust. 1, 2 i 4 ustawy
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015r. poz. 163, 693, 1045, 1240, 1310, 1359 i 1607) Rada 
Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Przekształca się Dom Dziennego Pobytu, działający w strukturze organizacyjnej Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Bartoszycach, w Dzienny Dom „Senior – WIGOR”.

2. Dzienny Dom „Senior – WIGOR” działać będzie jako wyodrębniona komórka organizacyjna Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach.

§ 2. 

1. Dzienny Dom „Senior – WIGOR”, zapewnia wsparcie osobom nieaktywnym zawodowo w wieku powyżej 
60 roku życia, które z różnych przyczyn wymagają wsparcia i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb 
życiowych.

2. Podstawowa oferta Dziennego Domu „Senior – WIGOR” obejmuje w szczególności następujące usługi:

a) socjalne, w tym obiad

b) edukacyjne,

c) kulturalno-oświatowe,

d) aktywności ruchowej lub kinezyterapii,

e) sportowo-rekreacyjne,

f) aktywizujące społecznie (w tym, m.in. w zakresie samopomocy i wolontariatu międzypokoleniowego),

g) terapii zajęciowej.

3. Dzienny Dom „Senior – WIGOR” realizuje zadania poprzez co najmniej 8-godzinny pobyt dzienny, przez 5 
dni w tygodniu.

4. Dzienny Dom „Senior – WIGOR” angażuje seniorów w działania samopomocowe i na rzecz środowiska 
lokalnego,  w tym może prowadzić godziny otwarte w wymiarze nie przekraczającym 2 godziny dziennie, podczas 
których inni seniorzy - nie będący formalnie uczestnikami Dziennego Domu „Senior – WIGOR” - będą mogli 
nieodpłatnie skorzystać z infrastruktury oraz wybranych usług.

5. Przy wykonywaniu zadań Dzienny Dom „Senior – WIGOR” współpracuje z organizacjami społecznymi, 
fundacjami, stowarzyszeniami, instytucjami kultury, jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej, 
placówkami oświatowymi oraz innymi podmiotami.

§ 3. 

1. Uczestnikami Dziennego Domu „Senior – WIGOR” mogą być mieszkańcy Bartoszyc, wymagający wsparcia 
i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, którzy ukończyli 60 rok życia  i są nieaktywni 
zawodowo.

2. Pierwszeństwo w uczestnictwie w Dziennym Domu „Senior – WIGOR” mają osoby, spełniające                  
w szczególności jeden z wymienionych warunków:

a) posiadające niskie dochody;

Id: 78DB3FF2-ADC3-4AAB-BD6B-9706232625CE. Uchwalony Strona 1



b) samotne;

c) o zmniejszonej sprawności psychofizycznej, powodującej ograniczenie lub bezradność w prowadzeniu 
gospodarstwa domowego;

d) przebywające w złych warunkach mieszkaniowych;

e) pozostające w zaburzonych relacjach rodzinnych.

3. Osoby zainteresowane uczestnictwem w zajęciach ruchowych (kinezyterapii), sportowo – rekreacyjnych i 
aktywizujących, zobowiązane są przedstawić zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do udziału w 
zajęciach.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bartoszyce.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia,

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leonard Boiwko

Id: 78DB3FF2-ADC3-4AAB-BD6B-9706232625CE. Uchwalony Strona 2




